## Notes

\* **Proconsul, -is, m.** : « proconsul », homme politique romain exerçant l'administration d'une province romaine après avoir été consul.

\* **Lictor, oris, m.** : « licteur », escorte de certains magistrats romains et notamment les consuls. Ils sont chargés de protéger et faire exécuter les décisions des magistrats.

**Consigne :** A l'aide des mots soulignés dans le texte, complétez cette traduction lacunaire.

1. Ensuite furent ..... consuls .....  
..... et ....., ..... de celui  
.....
2. Pour lui ..... , son ..... monté .....  
..... et ne ....., parce que  
..... , et, ..... les licteurs  
.....  
Les .....
3. ...., alors ..... :  
« .....? » ; ce .....  
.....
4. ....  
.....

**Consigne :** A l'aide des mots soulignés dans le texte, complétez cette traduction lacunaire.

1. Ensuite furent ..... consuls .....  
..... et ....., ..... de celui  
.....
2. Pour lui ..... , son ..... monté .....  
..... et ne ....., parce que  
..... , et, ..... les licteurs  
.....  
Les .....
3. ...., alors ..... :  
« .....? » ; ce .....  
.....
4. ....  
.....

***Lecture cursive inspirée du texte d'Aulu-Gelle, Nuits Attiques, II, 2, 13***

1. Illo anno factus est consul Q. Fabius Maximus, filius ejus qui priore anno consulatum gesserat. 2. Cum pater jam senex per media castra equo procederet, factum est ut filius obviam ei pedibus veniret. 3. Duodecim lictores, ut mos est, per crebros militum ordines viam ei aperiebant. 4. Vir consularis dicitur, appropinquante consule, ex quo non descendisse. 5. Lictores autem, cum novissent patrem et filium mutua caritate conjunctos esse, tacebant, nec imperare ut pater ex quo descenderet audebant. 6. Qui jam undecimum lictorem praeterierat, cum consul, id aegre passus, postremo lictori dixit : « Jube eum descendere. » 7. Constat senem filii imperio statim paruisse, eumque laudavisse, qui consulatus auctoritatis non oblitus esset.